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Två tips inkom till Göteborgs Stads externa visselblåsarfunktion som avser synpunkter på 

upphandling och anlitande av konsulter. Konsultinsatserna uppfattades av 

visselblåsarfunktionen ha initierats innan den nya bolagsstrukturen inrättades varför vi 

begärde svar från Göteborgs Spårvägar AB. Den externa leverantörens bedömning var att 

tipset behövde undersökas vidare av Göteborgs Stad. Visselblåsarfunktionen vid 

stadsledningskontoret delade den bedömningen och begärde in svar på ett antal frågor. 

  

Vi har nu tagit del av ert svar. Av redogörelsen i tips 36-2019 framgår att den namngivne 

konsulten har ramavtal med Göteborgs Stad och har avropats inom detta. Avropet gjordes 

innan nuvarande tf VD (som utpekas i tipset för jäv vid upphandling) hade tillträtt som tf VD 

för Göteborgs Stads Kollektivtrafik AB. Utifrån att ramavtal finns, nuvarande tf VD och 

konsulten inte bedöms känna varandra privat samt att nuvarande tf VD inte varit inblandad i 

avropet gör bolaget bedömningen att avropet inte varit otillåtet. Visselblåsarfunktionen gör 

ingen annan bedömning. 

  

I svaret avseende tips 36b-2019 framgår att avtalet med den utpekade konsulten i detta tips är 

en direktupphandling. Upphandlingen har inte varit föremål för annonsering på grund av det 

låga upphandlingsvärdet (183.700 SEK). I direktupphandlingen har man inte följt Göteborgs 

Stads krav att minst 3 intressenter bör tillfrågas, utifrån att man upplevde en tidspress utifrån 

en tidigare personaluppsägning. Vad gäller den del i tipset som berör sådana oegentligheter 

som faller inom visselblåsarfunktionens område, att upphandlingen skulle ha gjorts utifrån att 

en tidigare tf VD för Göteborgs Spårvägar känner aktuell konsult, redogör bolaget för att 

direktupphandlingen genomfördes innan tf VD tillträtt. Bolaget bedömer att upphandlingen 

inte varit otillåten. Visselblåsarfunktionen bedömer att det inte finns grund för de 

oegentligheter som beskrivs i tipset kring den tidigare tf VD:n utifrån att hon inte tillträtt vid 

tidpunkten för upphandlingen. Vad gäller att bolaget inte följt Göteborgs Stads riktlinjer att 
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tillfråga 3 intressenter i upphandlingsförfarandet faller inte per automatik inom 

visselblåsarfunktionens område, utan är en del av bolagets egna risk- och internkontrollarbete. 

Vi rekommenderar dock bolaget att se över att interna rutiner för direktupphandling är 

ändamålsenliga, för att så långt det är möjligt kunna efterleva de riktlinjer som finns i 

Göteborgs Stad.   

  

Med de genomförda utredningsinsatserna bedöms frågeställningarna som framkommer i 

tipsen vara besvarade och båda tipsen avskrivs härmed från vidare utredning.  
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